
Ugdymo įstaigos steigimas Nr. 10  2013 m. spalis

Parengė 
Regina Vasiliauskienė 
Švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento 
Regioninės politikos analizės skyriaus vyresnioji specialistė
El. paštas regina.vasiliauskiene@smm.lt 
Tel. (8 37)  53 71 82

Aušrinė Mincienė
Ugdymo plėtotės centro
Teisės, personalo ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėja
El. paštas ausrine.minciene@upc.smm.lt
Tel. (8 5)  210 9823

Vigilija Gudauskytė
Švietimo aprūpinimo centro
Projektų administravimo skyriaus vyresnioji specialistė
El. paštas vigilija.gudauskyte@sac.smm.lt
Tel. (8 5)  264 9478

Bendrojo ugdymo mokyklos steigimas

Teisės aktai, reglamentuojantys mokyklų steigimą ir veiklą:
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas (Žin., 2000, Nr. 74-2262). 1. 

Lietuvos Respublikos darbo kodeksas (Žin., 2002, Nr. 2. 64-2569).

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas (Žin., 1991, Nr. 23-593; 3. 
2011, Nr. 38-1804).

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas (Žin., 1995, Nr. 4. 
104-2322; 2010, Nr. 15-699).

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas (Žin., 1996, Nr. 68-5. 
1633; 2004, Nr. 25-752).

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas (Žin., 6. 
2002, Nr. 56-2225; 2007, Nr. 64-245; 2010, Nr. 57-2809).

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 8 d. nutarimas Nr. 7. 
511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmo-
kėjimo tvarkos tobulinimo“ (Žin., 1993, Nr. 28-655).

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimas 8. 
Nr. 785 „Dėl Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo 
metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 57-2040) (ir vėlesni pakei-
timai).

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimas 9. 
Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų 
registro nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 107-4810).

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimas 10. 
Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 
tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 79-3869).

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 11. 
649 „Dėl Sutikimo vykdyti užsienio valstybių ir tarptautinių organi-
zacijų švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų progra-
mas) išdavimo, galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo tvar-
kos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 66-3343).

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 20 12. 
d. įsakymas Nr. V-1369 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2004 m. 
birželio 25 d. įsakymo Nr. ISAK-1019 „Dėl priėmimo į valstybinę ir 
savivaldybės bendrojo lavinimo, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų 
kriterijų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2011, Nr. 96-4533).

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. birželio 13. 
29 d. įsakymas Nr. V-1164 „Dėl Nuostatų, įstatų ar statutų įformini-
mo reikalavimų patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 80-3925; 2012, Nr. 99-
5077).

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 14. 
d. įsakymas Nr. V-1193 „Dėl Konkurso valstybinių ir savivaldybių 
švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų pareigoms eiti 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 83-4050).

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 15. 
d. įsakymas Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių 
ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vado-
vams aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 83-4051).

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 12 d. 16. 
įsakymas Nr. V-1240 „Dėl Mokyklų pavadinimų sudarymo ir rašymo 
taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 92-4397).

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 18 d. 17. 
įsakymas Nr. V-1315 „Dėl Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų 
pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirti-
nimo“ (Žin., 2011, Nr. 96-4517) ir vėlesni pakeitimai (Žin., 2012, Nr. 
84-4409).

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 15 18. 
d. įsakymas Nr. V-1680 „Dėl Mokytojų priėmimo ir atleidimo iš dar-
bo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 115-5419).

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 19. 
8 d. įsakymas Nr. V-766 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 
balandžio 5 d. įsakymo Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi 
pagal bendrojo lavinimo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pa-
keitimo“ (Žin., 2012, Nr. 54-2684).

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. liepos 13 20. 
d. įsakymas Nr. V-632 „Dėl Leidimų-higienos pasų išdavimo taisyklių 
patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 86-4573).

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjū-21. 
čio 10 d. įsakymas Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos 21:2011 
„Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveika-
tos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 103-4858).

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2011 m. birželio 10 d. įsakymas 22. 
Nr. 4-407 „Dėl Pavyzdinės viešosios įstaigos steigimo akto formos, 
Pavyzdinės viešosios įstaigos steigimo sutarties formos, Pavyzdinių 
viešosios įstaigos įstatų, Pavyzdinės viešosios įstaigos steigimo akto 
formos ir Pavyzdinių viešosios įstaigos įstatų pildymo rekomendacijų, 
Pavyzdinės viešosios įstaigos steigimo sutarties formos ir Pavyzdinių 
viešosios įstaigos įstatų pildymo rekomendacijų patvirtinimo“ (Žin., 
2011, Nr. 73-3525).



Ugdymo įstaigos steigimas Nr. 10  2013 m. spalis

Daugiau informacijos www.smm.lt
Redaktorė Mimoza Kligienė
Maketuotojas Valdas Daraškevičius

Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo įstaigų steigimas

Teisės aktai, reglamentuojantys įstaigų steigimą ir veiklą:
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas (Žin., 2000, Nr. 74-2262). 1. 

Lietuvos Respublikos darbo kodeksas (Žin., 2002, Nr. 2. 64-2569).

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas (Žin., 1991, Nr. 23-593; 3. 
2011, Nr. 38-1804).

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas (Žin., 1995, Nr. 4. 
104-2322; 2010, Nr. 15-699).

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas (Žin., 1996, Nr. 68-5. 
1633; 2004, Nr. 25-752).

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas Nr. IX-1889 (Žin., 6. 
2000, Nr. 64-1914) (ir vėlesni pakeitimai). 

Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymas (Žin., 2012, Nr. 83-7. 
4333) (ir vėlesni pakeitimai). 

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas (Žin., 8. 
2002, Nr. 56-2225; 2007, Nr. 64-245; 2010, Nr. 57-2809).

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 9. 1993 m. liepos 8 d. nutarimas 
Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo 
apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ (Žin., 1993, Nr. 28-655).
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimas 10. 
Nr. 785 „Dėl Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo 
metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 57-2040) (ir vėlesni pakei-
timai).

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimas 11. 
Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų 
registro nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 107-4810).

 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. kovo 1 d. 12. 
įsakymas Nr. V-350 „Dėl Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
plėtros 2011–2013 metų programos patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 30-
1421). 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. birželio 13. 
7 d. įsakymas Nr. V-1009 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 
balandžio 18 d. įsakymo Nr. ISAK-627 „Dėl Ikimokyklinio ugdymo 
programų kriterijų aprašo“ pakeitimo“ (Žin., 2011, Nr. 71-3448).

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. gegužės 29 14. 
d. įsakymas Nr. ISAK-1026 „Dėl Metodinių rekomendacijų dėl iki-
mokyklinio ugdymo lėšų skyrimo vienam vaikui principo taikymo“ 
(Žin., 2007, Nr. 63-2442).

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. kovo 29 d. 15. 
įsakymas Nr. ISAK-506 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų mokytojams, 
dirbantiems pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, neformaliojo vai-
kų švietimo, pradinio, pagrindinio, vidurinio, specialiojo ugdymo ir 
profesinio mokymo programas, aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 
43-1395) (ir vėlesni pakeitimai).

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. vasario 3 16. 
d. įsakymas Nr. V-58 „Dėl Sveikatos priežiūros ikimokyklinio ugdy-
mo įstaigose tvarkos aprašo ir Vaikų sveikatos priežiūros ikimokykli-
nio ugdymo įstaigose rekomendacijų patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 
18-714) (ir vėlesni pakeitimai). 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. birželio 17. 
29 d. įsakymas Nr. V-1164 „Dėl Nuostatų, įstatų ar statutų įformini-
mo reikalavimų patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 80-3925; 2012, Nr. 99-
5077). 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 18. 
d. įsakymas Nr. V-1193 „Dėl Konkurso valstybinių ir savivaldybių 
švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų pareigoms eiti 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 83-4050). 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 19. 
d. įsakymas Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių 
ir savivaldybių švietimo įstaigų vadovams aprašo patvirtinimo“ (Žin., 
2011, Nr. 83-4051). 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 12 d. 20. 
įsakymas Nr. V-1240 „Dėl Mokyklų pavadinimų sudarymo ir rašymo 
taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 92-4397). 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 21. 2011 m. liepos 18 
d. įsakymas Nr. V-1315 „Dėl Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų 
įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 84-4409) (ir vėlesni pakeitimai). 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo  22. 
15 d. įsakymas Nr. V-1680 „Dėl Mokytojų priėmimo ir atleidimo iš 
darbo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 115-5419).

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. liepos 13 23. 
d. įsakymas Nr. V-632 „Dėl Leidimų-higienos pasų išdavimo taisyklių 
patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 86-4573). 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 24. 
22 d. įsakymas Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2010 
„Įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo pro-
gramą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (Žin., 
2010, Nr. 50-2454) (ir vėlesni pakeitimai).  

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2011 m. birželio 10 d. įsakymas 25. 
Nr. 4-407 „Dėl Pavyzdinės viešosios įstaigos steigimo akto formos, 
Pavyzdinės viešosios įstaigos steigimo sutarties formos, Pavyzdinių 
viešosios įstaigos įstatų, Pavyzdinės viešosios įstaigos steigimo akto 
formos ir Pavyzdinių viešosios įstaigos įstatų pildymo rekomendacijų, 
Pavyzdinės viešosios įstaigos steigimo sutarties formos ir Pavyzdinių 
viešosios įstaigos įstatų pildymo rekomendacijų patvirtinimo“ (Žin., 
2011, Nr. 73-3525). 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2003 m. birželio 26. 
25 d. įsakymas Nr. ISAK-918 „Dėl Rekomendacijų savivaldybėms 
dėl centralizuoto vaikų priėmimo į švietimo įstaigų ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo grupes“ (Žin., 2003, Nr. 69-3147) (ir vėlesni 
pakeitimai). 

Naudingos nuorodos:
www.ikimokyklinis.lt1. 
www.smm.lt/ugdymas2. 
www.registrucentras.lt3. 
http://www.ukmin.lt/web/lt/verslo_aplinka/imoniu_teise/pavyzdiniai_steigimo_dokumentai4. 
www.upc.smm.lt Metodinės rekomendacijos nevalstybiniams ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų teikėjams. 20105. 


